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Straż Graniczna w stałej gotowości do ewentualnego przywrócenia
kontroli granicznej 7 grudnia ćwiczyła w praktyce elementy
scenariusza, który być może zostanie wprowadzony w życie na czas
Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej EURO 2012. W okolicach
Jędrzychowic w godzinach od 10.00 do 14.00 prowadzona była
zintensyfikowana kontrola drogowa, z wykorzystaniem elementów
przywrócenia kontroli granicznej możliwych w obecnym stanie
prawnym. Wiadomo bowiem, że dopiero decyzja Ministra właściwego
do spraw wewnętrznych wprowadzi możliwość ponownego
prowadzenia kontroli granicznej na granicy wewnętrznej UE. W
zorganizowanych przez Nadodrzański Oddział Straży Granicznej przy
udziale GDDKiA i koordynowanych przez Straż Graniczną ćwiczeniach
w ramach przygotowań do ewentualnego tymczasowego przywrócenia
kontroli granicznej na czas EURO 2012, brały udział również takie
służby jak Policja i Służba Celna, a w zakresie zabezpieczenia
logistycznego Straż Pożarna. Ponadto z uwagi na uprawnienia
Żandarmerii Wojskowej do kierowania ruchem pojazdów, żołnierze ŻW
również w tych działaniach uczestniczyli. W ćwiczeniach udział brał
również funkcjonariusz Policji Federalnej Niemiec, który wraz z
funkcjonariuszem Straży Granicznej, w ramach wspólnego polsko –
niemiecko patrolu, typowali pojazdy do kontroli. Współorganizująca
działania Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, zgodnie z
obowiązującymi przepisami, wprowadziła zmianę organizacji ruchu
wraz z oznakowaniem.
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Wśród  obserwatorów  prowadzonych  działań  znaleźli  się  przedstawiciel  MSW,
przedstawiciele  Komendy  Głównej  Straży  Granicznej,  Komendant  Bieszczadzkiego
Oddziału SG, Komendant NoOSG płk SG Michał Kogut i zastępca Komendanta NoOSG mjr
SG  Waldemar  Hołodniuk,  zastępca  Komendant  OSSSG  w  Lubaniu  płk  SG  Marek
Waszczuk, funkcjonariusze z kilku innych oddziałów Straży Granicznej, przedstawiciele
Policji  Federalnej  Niemiec,  Izby  Celnej,  Policji,  Straży  Pożarnej  i  GDDKiA.  Działania
poprzedzone  zostały  spotkaniem  merytorycznym  poświęconym  problematyce
przywracania  kontroli  granicznej,  a  po zakończonych działaniach w Ośrodku Szkoleń
Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu podsumowano w gronie obserwatorów
zastosowane środki i ich wyniki. Głównym celem działań było praktyczne sprawdzenie
współdziałania  służb  odpowiedzialnych  za  bezpieczeństwo.  Ćwiczenia  przebiegały
pomyślnie  i  nie  utrudniały  ruchu  podróżnych.  Efekty  tych  ćwiczeń  będą  cennymi
wskazówkami  dla  dalszych  przygotowań  do  ewentualnego  przywrócenia  tymczasowej
kontroli granicznej.
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